Wedekindus dei gratia prepositus totumque sancte Rygensis ecclesie capitulum universis 
Christi fidelibus presens scriptum inspecturis salutem in Marie virginis filio gloriose. Notum 
facimus presentibus et futuris, quod, cum inter venerabilem dominum abbatem Novi Campi, 
ex una, et nos et nostram ecclesiam, ex parte altera, materia dissentionis verteretur super 
distinctionibus terminorum inter villam Lendereshagen et abbatiam, ad nostram sedulam 

ammonicionem dictus dominus abbas ab huius modi impugnatione terminorum cessavit, penitus 
tali tamen conditione mediante, quod de bonis omnibus nostris infra subnotatos terminos 
situatis, videlicet intra terminos villarum Indaginis sancte Marie, Hoved et terminos Frederici, 
militis, dicti de Talkun necnon abbacie Novi Campi, qui termini in quadam sui parte rivulo 
Wulvesbeke et rivulo Bardeke distinguatur, sicut iidem ambo rivuli quibusdam signis distinctivis 
per meatus et alveos notati sunt, dare teneamur prefate ecclesie Novi Campi partem terciam 
decimarum, quinque mansis in Wulveshagen, quos tytulo locationis nostra possedit ecclesia, 
dumtaxat exceptis, quorum quinque mansorum decimas integraliter absque omni contradictionis 
obstaculo eadem nostra ecclesia libere retinebit. Distinctiones quoque terminorum prodictorum, 
prout ipsas habemus in privilegio domini Wizlai, illustris principis Ruyanorum, positas, possumus 
libere perpetuo possidere. In cuius rei evidens testimonium presentem cedulam nostro tociusque 
capituli nostri sigillis fecimus conmuniri. Datum anno domini M° CC° nonagesimo septimo, in 
die septem fratrum.

Nach dem Neuenkamper Kopiare Bl. 60 v Nr. 75.
Gedruckt Quellen zur Pomm. Geschichte H S. 41.

4053.

1298 März 12 Stralsund.

Fürst Wizlaw II. von Rügen und seine Söhne Wizlaw DI. und Sambor vergleichen sich mit 
dem Kloster Neuenkamp wegen der Mühlenbede dahin, daß sie sämtliche Mühlen des Klosters für eine 
gewisse Summe Geldes auf ewig frei von Bede erklären.

Universis Christi fidelibus presens scriptum visuris Wizlaus dei gratia necnon et Wizlaus 
et Zambur, filii eius, principes Ruyanorum, in perpetuum. Notum facimus presentibus et 
futuris, quod, cum olim anno domini M° CC° LXXXXVIII, circa dies quadragesime, de singulis 
molendinis in districtu nostri dominii situatis exactionem, que vulgo scattinge sive bede 
dicitur, acciperemus propter nostrorum gravamina debitorum, dominus abbas et conventus 
monasterii Novi Campi, Cysterciensis ordinis, se hinc nobis in contrarium posuerunt eo, quod 
dicerent, se molendina sua iure mere proprietatis possidere, tandem, quibusdam de nostris 
vasallis mediantibus, inter nos, ex una, et predictos abbatem et conventum, ex parte altera, sic 
exstitit ordinatum, quod accepimus ab eisdem abbate et conventu summam quandam pecunie 
et dimisimus omnia ipsorum molendina, tam que vertuntur aquis, quam que ventis reguntur, 
ita libera, ut nec nos nec heredes nostri nec quisquam hominum de eisdem molendinis, 
videlicet iuxta civitatem Stralessund, Gerbodenhagen, Conradeshagen, Semole, Nyenmolen, 
Crevetesmolen, Gruel, Peserowe iuxta Tribom et septem molendinis, que vento reguntur, aliquam 
exactionem, que vulgo scattinge sive bede dicitur, debeamus extorquere umquam in perpetuum, 
licet aliquando de vasallorum nostrorum molendinis vel aliorum hominum in terra nostra 
exactionem contingeret extorqueri. In cuius rei evidentiam sigilla nostra presentibus litteris 
duximus apponenda. Huius rei testes sunt dominus Heinricus, abbas de sancto Nycolao in 
Hyddense, Heynricus et Bertoldus, fratres, de Ost, Iohannes de Wokenstede, Heinricus et 
Arnoldus de Vicen, Ernestus Buddo, advocatus noster, milites, et alii quam plures fide digni. 
Actum et datum in Stralessund anno domini M° CC° LXXXXVIII0, jin die beati Gregorii pape.

Nach dem Neuenkamper Kopiare Bl. 34 Nr. 50.
Gedruckt Quellen zur Pomm. Geschichte U S. 42.

4054.

1298.

Pfarrer Ulrich zu Cartlow schenkt sein Vermögen dem Kloster Verchen.

Glricus, plebanus in Lartiowe, gibt alle fein guet dem closter Verchen. pgs.

Nach Joachim Berckhans Inventarium Bl. 162 im Staatsarchive zu Stettin (Mskr. V 6).

4055.

1299 Stettin.

Das Nonnenkloster zu «Stettin überträgt dem Nonnenkloster zu Reetz das Patronat über die 
Kirche zu Schönfeld.

Abbatissa und gantz convent des vosters zu Stettin geben das ins patronatus Wer die 
pfarre des dorfes Zchönefeld dem voster Reetz. Actum Stettin anno pgg.

Nach einer Abschrift in der Steinwehrschen Sammlung der Univ.-Bibliothek zu Breslau (Fol. Nr. 361 
Bl. 8 V Nr. 6.

Vergl. Schriften des Vereins f. Gesch. d. Neumark XI S. 40 Nr. 6.

4056 (1945).

Unecht.

1300 Mai 22 Cladow.

Markgraf Albrecht HL von Brandenburg stiftet auf den Rat und mit Hülfe des Abts Dietmar 
von Colbatz das Kloster Himmelstadt und überweist ihm zahlreiche Güter und Seen.

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Quia sedentis in solio maiestatis in excelsis 
sunt delicie in hac valle miserie etiam*) cum filiis hominum habitare, ut sedulis secretariorum 
suorum precibus exoratus misericordiam querentibus de pietatis sue habundantia2) copiosius 
largiatur, nos Albertus dei gracia marchio Brandeburgensis recognoscimus et in publicam 
noticiam devenire cupimus singulorum, quibus presentes fuerint recitate, quod de bonis nostris 
ab ipso dominantium8) domino temporaliter nobis datis in terra nostra, in quantum humana 
sinit fragilitas, mansionem sibi placitam preparare ac cultum sancti sui nominis ampliare toto 
cordis desiderio cupientes, cum consilio et auxilio reverendi patris domini Dithmari4), Colbacensis 5) 
ecclesie abbatis, ad laudem et gloriam eiusdem dei omnipotentis eiusque matris Marie virginis 
perpetue, ad salutem quoque animarum, nostre videlicet ac progenitorum, filiorum, heredum ac 
successorum nostrorum in restaurum dampnorum, si qua ecclesia Colbacensis5) per nos vel 
per nostros progenitores aut filios aut vasallos nostros aliquos nostro nomine sit perpessa, 
novelle plantacionis fundavimus ecclesiam ordinis Cisterciensis6), quam appellavimus Locum 
Celi, ipsamque subscriptis dotavimus bonis nostris et ecce donavimus eidem ecclesie Loco Celi 
villas subscriptas, videlicet Clodowe, curiam Crevetsdorp 7) cum suis pertinentes ®) et distinctionibus
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infrascriptis, Zanzin9), Henrikesdorp 10), Mertensdorp11), Nyendorp, Razlevesdorp12), Hoenwolde, 
Lyvenowe13), Tomowe, Beyersdorp14), Stenviz, Vytz, Pyrene, Genyn et Loppowe, stagna 
quoque subscripta, videlicet integrum stagnum parvum Carcik15), integrum stagnum magnum 
Carcik, item medietatem stagni Rokyt, item integrum stagnum parvum Stechowe16), item 
integrum stagnum Lùpeniz, item integrum stagnum Zuch, item medietatem stagni parvi Lubbese, 
item medietatem stagni magni Lubbese, item medietatem stagni lezerik17), item integrum 
stagnum Greden, item integrum stagnum Clodow, item integrum stagnum Zanzyn, item integrum 
stagnum Muceltyn, item integrum stagnum Parenz, item integrum stagnum Colpyn, item 
integrum stagnum Pranden. Omnia stagna hec et villas prodictas cum curia18) Crevetsdorp 
prodicta cum omnibus agris cultis et incultis, nemoribus, silvis, venationibus19), paludibus, 
pratis, pascuis, molendinis iam constructis et processu temporis construendis, aquis et rivis ac 
piscationibus20) ac etiam1)